
 
 

СТАРОКОСТЯНТИНІВСЬКА МІСЬКА РАДА ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
 

   05 червня 2024    року                  Старокостянтинів                       №    50/23/VIII  

 

 

Про внесення змін до рішення міської ради 

від 17 грудня 2021 року № 35/8/VIII 

 

 

З метою вжиття заходів з недопущення захворювання тварин на сказ, 

проведення пероральної імунізації диких м’ясоїдних тварин проти сказу, 

відповідно до Законів України «Про ветеринарну медицину», «Про 

забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», Інструкції 

про заходи щодо боротьби зі сказом тварин, затвердженої наказом Міністерства 

сільського господарства і продовольства від 15 березня 1994 року № 5, листа 

державного інспектора Хмельницького районного управління Головного 

управління Держпродспоживслужби в Хмельницькій області Віталія МОТУЗА, 

зареєстрованого у виконавчому комітеті міської ради 10 серпня 2023 року за 

№ 63/5104-25/2023, та керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

Внести до Програми запобігання виникненню особливо небезпечних 

інфекційних хвороб тварин на території Старокостянтинівської міської 

територіальної громади на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням міської ради 

від 17 грудня 2021 року № 35/8/VIII «Про затвердження Програми запобігання 

виникненню особливо небезпечних інфекційних хвороб тварин на території 

Старокостянтинівської міської територіальної громади на 2022-2026 роки», такі 

зміни: 

 

1) абзац п’ятий розділу 1 «Загальні положення» викласти у редакції: 

 

«Спеціалістами Старокостянтинівської дільничої лікарні ветеринарної 

медицини забезпечується своєчасний клінічний огляд та карантинування 

тварин, які покусали людей чи тварин на протязі 10 діб. В усіх структурних 

підрозділах дільничої лікарні ветеринарної медицини є металеві клітки для 

тимчасового утримання тварин, за якими здійснюється нагляд. В окремих 

випадках, при наявності загородженого двору чи приміщення, така тварина 

утримується у власника за умови, що він зобов’язується утримувати її на 

прив’язі чи ізольовано, про що з господаря береться відповідна розписка.»; 

 



2 

 

2) абзац тринадцятий розділу 1 «Загальні положення» викласти у 

редакції: 

 

«Старокостянтинівська дільнича лікарня ветеринарної медицини 

забезпечена засобами індивідуального захисту, дезінфекційними засобами на 

випадок виникнення захворювання та його ліквідації.»; 

 

3) розділ 2 «Мета, основні завдання та заходи» викласти у редакції: 

 

«Метою і основним завданням Програми є ліквідація та запобігання 

особливо небезпечних інфекційних хвороб тварин та їх профілактика, в тому 

числі, проведення пероральної імунізації диких м’ясоїдних тварин на території 

Старокостянтинівської міської територіальної громади.  

 

Заходи на виконання Програми наведено у додатку 1.»; 

 
4)  розділ 3 «Фінансове забезпечення Програми» викласти у редакції:  

 
«Фінансування Програми здійснюється поетапно за рахунок коштів 

бюджету Старокостянтинівської міської територіальної громади та інших 

джерел, не заборонених чинним законодавством, для придбання засобів захисту 

тварин, створення резерву паливно-мастильних та інших матеріалів, 

проведення організаційно - господарських заходів для профілактики та на 

випадок виникнення особливо небезпечних інфекційних хвороб тварин. 

Витрати коштів наведено у додатку 2 до Програми. 

 

Головний розпорядник коштів – виконавчий комітет 

Старокостянтинівської міської ради.»; 

 

5) додаток 1 «Заходи щодо запобігання виникненню особливо 

небезпечних інфекційних хвороб тварин» викласти у редакції згідно з додатком 

1 до цього рішення;  

 

6) додаток 2 «Потреби у виділенні коштів на протиепізоотичні заходи» 

викласти у редакції згідно з додатком 2 до цього рішення. 

 

 

 

Міський голова                          підпис                                  Микола МЕЛЬНИЧУК 


